



Haryana Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 80-2018/Ext.] CHANDIGARH, FRIDAY, MAY 11, 2018 (VAISAKHA 21, 1940 SAKA)

हरियाणा सरकार

आबकारी तथा कराधान विभाग

अधिसूचना

दिनांक 11 मई, 2018

संख्या 52/आ०-1/पं०अ०1/1914/धा० 59/2018.— पंजाब आबकारी अधिनियम, 1914 (1914 का पंजाब अधिनियम 1), की धारा 59 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, तथा हरियाणा सरकार, आबकारी तथा कराधान विभाग, अधिसूचना संख्या 67/आ०-1/पं०अ०1/1914/धा० 9/2017, दिनांक 4 अगस्त, 2017 के प्रतिनिर्देश से, मैं, आशिमा बराड, आबकारी आयुक्त, हरियाणा वित्तायुक्त की शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इसके द्वारा, हरियाणा मदिरा अनुज्ञप्ति नियम, 1970, को आगे संशोधित करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती हूँ, अर्थात्:—

- (1) ये नियम हरियाणा मदिरा अनुज्ञप्ति (द्वितीय संशोधन) नियम, 2018, कहे जा सकते हैं।
(2) ये नियम प्रथम अप्रैल, 2018 से लागू हुए समझे जायेंगे।
- हरियाणा मदिरा अनुज्ञप्ति नियम, 1970 में, नियम 38 में, उप-नियम (16क) में, खण्ड (क) के स्थान पर, निम्नलिखित खण्ड प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थात्:—

“(क) केवल ग्रामीण क्षेत्रों के मामले में किसी अन्य अनुज्ञप्तिधारी के ठेका/उप-ठेका के बीच उप-ठेका की न्यूनतम दूरी 2.5 किलो मीटर होगी। शहरी क्षेत्रों के लिए, प्रत्येक जोन में दो उप-ठेके तक उप आबकारी तथा कराधान आयुक्त (आबकारी) की पूर्वानुमति के अध्यक्षीन अनुज्ञात किये जायेंगे। उप-ठेका अधिमानतः गाँव की फिरनी में अवस्थित होगा।

आशिमा बराड,
आबकारी तथा कराधान आयुक्त,
हरियाणा।

HARYANA GOVERNMENT
EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT

Notification

The 11th May, 2018

No. 52 /X-I/P.A. 1/1914/S.59/2018.— In exercise of the powers conferred by Section 59 of the Punjab Excise Act, 1914 (Punjab Act 1 of 1914) and with reference to the Haryana Government, Excise and Taxation Department, Notification No. 67/X-I/P.A.1/1914/S.9/2017, dated the 4th August, 2017, I, Ashima Brar, Excise Commissioner, Haryana exercising the powers of Financial Commissioner hereby make the following rules further to amend the Haryana Liquor License Rules, 1970, namely:-

1. (1) These rules may be called the Haryana Liquor License (Second Amendment) Rules, 2018.
- (2) They shall be deemed to have come into force with effect from the 1st April, 2018.
2. In the Haryana Liquor License Rules, 1970, in rule 38, in sub-rule (16A), for clause (a), the following clause shall be substituted, namely:-
 - “(a) There shall be a minimum distance of 2.5 Kilo meters between the sub-vend and vend/sub-vend of any other licensee in case of rural areas only. For urban areas, up to two sub-vends per Zone shall be allowed subject to the prior approval of the Deputy Excise and Taxation Commissioner (Excise). The sub-vend shall be preferably located in the “Phirni” of the village.

ASHIMA BRAR,
Excise and Taxation Commissioner,
Haryana.